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. Shoqatat e Operatoréve té Transportit Rrugor t€ u(,lhéty%f(é e S
PER/Z : £ e hby L
ATO Autobus A / B S

PERMES/PREKO/THROUGH: | z.Betim Regica-Sekretar i Pérgjithshém y / / / /x’ﬁ . % _ .

NGAJ/OD/EROM: Kheme Veseli — Drejtor | DTT-sé ‘

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Lajmérim

Lajmerohen & gjithé operatorét e transportit ndér-urban licencuar nga MIT , se bazuar ne
Ligjin per Transportin Rrugor Nr. 04/1.-179; U.A Nr. 09/2013 dhe U.A Nr.06/2016 per ndryshimin
dhe plotesimin e U.A 09/2013 per 1rjetin ¢ linjave dhe rendin e udhetimit ne transportin nder-urban
te udhetareve me autobus , Ministria ¢ Infrastrukturgs dhe Transportit ,do beje Vazhdimin dhe
Vértetimin e Rendeve t& Udhétimit.

I tere dokumentacioni per aplikim dhe informatat ¢ nevojshme mund te merren ne zyret €
shogatave te operatoreve transportues neper regjione , si dhe ne zyret ¢ MIT- (ish ndertesa e
Gérmisé, zyre C-108 ose ne Tel. 038 20028517 ; 038 20028046

Afati per Aplikim eshte prej dates ; 10.01.2020 deri me datén:31.01.2020 ué ora 16.00

Me respekt
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DEPARTAMENTI 1 TRANSPORTIT RRUSOR/SEKTOR DRUMSKOG SAOBRACAJA/ROAD

Operatori :

Licenca nt.

e-mail:

TRANSPORT DEPARTMENT

APLIKACION

PER VAZHDIMIN DHE VERTETIMIN E RENDEVE T UDHETIMIT

, Selia

Komuna

Tel-fax:

Fletépagesén 10.00 €, pér ¢do rend t& udhétimit

Relacioni:

Nisja:

Kthimi:

Emri dhe mbiemri i menaxherit,
dhie nénshkrimi

Viérejtje:

Yula

Pér te dhéna jo te sakta pérgjigjet menaxheri i Operatorit Transportues.

data e aplikimit




" PERMBAJTJA E SHPALLJES PUBLIKE,

Shpallja publike pér paragitjen e aplikacioneve pér Vazhdimin dhe Vértetimin e Rendeve t&

Udh&timit né transportin e rregullt publik te udhétar€ve n& transportin nder urban :

KUSHTET PER APLIKIM:
1. Aplikacionin dhe fletpagesén

2.

Licencén pér transport “C” ose “D” & léshuar nga Ministria ¢ Infrastrukturés dhe
Transportit pér t& cilén nuk &hie iniciuar ndonjé proceduré ¢ pezullimit apo revokimit
(Kopje);

Cerlifikata ¢ regjistrimit te bizneseve ne Kosové (komplet , perfshiré shifren e transportit
rrugor te udhetareve ) (Kopje)
Deshmité mbi Kompetencén Profesionale pér menaxher te operatorit transportues (CPC-
Kopje)
$ Menaxheri i operatorit & transportit rrugor nuk mund te paraqitet edhe si shofer per
vertetim dhe vazhdim te rendit te udhetimit;

Déshming pér relacionin deri n¢ 50 km s& paku njé (1) shofer pér tri (3) rende t& udh&timit;
Déshming pér relacionin mbi 50 km s& paku njé (1) shofer pér dy (2) rende t& udhétimit;

Pér situatén referuar pikés 4,5 dhe 6 kontratat € punes(origjinal ose kopje e noterizuar)
:patent shoferi-valid (kopje e noterizuar); vértetimi i l€shuar nga Administrata Tatimore €
vendit t& themelimit p&r t& punésuarit (menaxheri;Shoferét ), se (€ punésuarit né fjalé nuk
jang delikuent (shkelés) n& pagesén ¢ tatimeve s& paku deri né tremujorin e fundit t& vitit
[para datés sé publikimit 1 kétij Njoftimi

Déshmité pér kapacitetet perkatése t& autobuséve t& destinimit ndér urban t€ certifikuar nga
MIT-ja(kopje) sipas licencés “C” apo “p (librezat ¢ garkullimit, sigurimi dhe kartoni
gjashtémujor )-(kopje e noterizuar) valid ;

Rendin e udhetimit ne origjinal te vitit paraprak te vertctuar nga Ministria ,per te cilin nuk
eshte inicuar procedur e revokimit;

Tri kopje te rendit te udhetimit sipas formes dhe permbajtjes se aprovuar nga Ministria;
» Nese operatori nuk ploteson kushtet per vazhdimin e rendit te udhetimit , atehere
rendi i udhetimit do te shpallet i lire ;

10. Me rastin ¢ Aplikimit per vazhdimin dhe vertetimin e rendit te udhetimit operatori do te

i

2.

3.

paguaj tarifén 10.00 €, per ¢do rend te udhetimit.

MENYRA E APLIKIMIT:

Aplikacioni i plotésuar se bashku me dokumentacion sipas kushteve per aplikim duhet t€
dorézohet né Arkivin e MIT-s& Ish ndértesa e Gérmisé nga data:
10.01.2020 deri me datén:31.01,2020 n& ora 16.00

Operatori i Transportit duhet & vendose dokumentacionin ne nje origjinal ose te noterizuar
né njé zarf t& vetém dhe ng anén ¢ pérparme t& zarfit do t€:

o« Adresen e vendit t& dorézimit t& Aplikacioneve

o Shé&non qarté si “Origjinali”

o Shénon qarté “ Qellimin e Aplikimit *

« Shénon emrin dhe adresén e Operatorit te Transportit tenderuesit.

Informatat mé t& hollésishme merren né zyrén Nr.C 109. Ish ndértesa e Gérmist.
Tal AR INNIKETT « DIR DM RNAA




